
Publico en general 6623659386
4.88 kW 28 de Enero de 2025

1F 520120210932

1,325 kWh $ 1,925

8 1,447 kWh $125

93.51 % BIMESTRE $ 1,800

$11,552.00 MXN $750.00 MXN $10,802.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.1 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.1 %



Propuesta 1 28 de Enero de 2025 12 de Febrero de 2025

20250004

Publico en general  
6623659386

isaac.romo@sifomex.com

8 Trina 610W

Subtotal $ 66,000.00

IVA $ 10,560.00

TOTAL (MXN) $ 76,560.00

8131020277 proyectos@sifomex.com www.sifomex.com



1 $ 11,552.00 $ 750.00 $ 0.00 $ 10,802.00 $ 10,802.00 $ -65,758.00

2 $ 11,898.56 $ 772.50 $ 0.00 $ 11,126.06 $ 11,126.06 $ -54,631.94

3 $ 12,255.52 $ 795.68 $ 0.00 $ 11,459.84 $ 11,459.84 $ -43,172.10

4 $ 12,623.18 $ 819.55 $ 0.00 $ 11,803.64 $ 11,803.64 $ -31,368.46

5 $ 13,001.88 $ 844.13 $ 0.00 $ 12,157.75 $ 12,157.75 $ -19,210.71

6 $ 13,391.93 $ 869.46 $ 0.00 $ 12,522.48 $ 12,522.48 $ -6,688.24

7 $ 13,793.69 $ 895.54 $ 0.00 $ 12,898.15 $ 12,898.15 $ 6,209.92

8 $ 14,207.50 $ 922.41 $ 0.00 $ 13,285.10 $ 13,285.10 $ 19,495.01

9 $ 14,633.73 $ 950.08 $ 0.00 $ 13,683.65 $ 13,683.65 $ 33,178.66

10 $ 15,072.74 $ 978.58 $ 0.00 $ 14,094.16 $ 14,094.16 $ 47,272.82

11 $ 15,524.92 $ 1,007.94 $ 0.00 $ 14,516.98 $ 14,516.98 $ 61,789.81

12 $ 15,990.67 $ 1,038.18 $ 0.00 $ 14,952.49 $ 14,952.49 $ 76,742.30

13 $ 16,470.39 $ 1,069.32 $ 0.00 $ 15,401.07 $ 15,401.07 $ 92,143.37

14 $ 16,964.50 $ 1,101.40 $ 0.00 $ 15,863.10 $ 15,863.10 $ 108,006.47

15 $ 17,473.44 $ 1,134.44 $ 0.00 $ 16,338.99 $ 16,338.99 $ 124,345.47

16 $ 17,997.64 $ 1,168.48 $ 0.00 $ 16,829.16 $ 16,829.16 $ 141,174.63

17 $ 18,537.57 $ 1,203.53 $ 0.00 $ 17,334.04 $ 17,334.04 $ 158,508.67

18 $ 19,093.70 $ 1,239.64 $ 0.00 $ 17,854.06 $ 17,854.06 $ 176,362.73

19 $ 19,666.51 $ 1,276.82 $ 0.00 $ 18,389.68 $ 18,389.68 $ 194,752.41

20 $ 20,256.50 $ 1,315.13 $ 0.00 $ 18,941.37 $ 18,941.37 $ 213,693.79

21 $ 20,864.20 $ 1,354.58 $ 0.00 $ 19,509.61 $ 19,509.61 $ 233,203.40

22 $ 21,490.12 $ 1,395.22 $ 0.00 $ 20,094.90 $ 20,094.90 $ 253,298.30

23 $ 22,134.83 $ 1,437.08 $ 0.00 $ 20,697.75 $ 20,697.75 $ 273,996.05

24 $ 22,798.87 $ 1,480.19 $ 0.00 $ 21,318.68 $ 21,318.68 $ 295,314.73

25 $ 23,482.84 $ 1,524.60 $ 0.00 $ 21,958.24 $ 21,958.24 $ 317,272.97

Estrellas 701, Col. Contry, Monterrey N.L



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,236.4 1,478.7 1,234.8 1,261.5 1,342.6 1,196.9

Consumo actual 1,681.0 2,476.0 2,298.0 1,039.0 379.0 74.0

Estrellas 701, Col. Contry, Monterrey N.L


